
ترامپ رئیس جمهور 
می شود!

در اوایل ماه آوریل، جمعی از دیپلمات ها 
و مقامــات بلندپایه در حومه شــهر فلاندر 
گرد هــم آمدند تا هفتاد و پنجمین ســالگرد 
تأسیس ناتو را جشــن بگیرند. با این حال، در 
پس این ظاهر متحــد، نگرانی هایی عمیق 
دربــاره آینــده این اتحــاد وجود داشــت. 
آتلانتیک گزارشی درباره این جمع، نگرانی ها 
و  پیش بینی هایشــان درباره آینده ارائه داده 
که فرارو آن را ترجمه کرده اســت. مقامات 
حاضر در این مراسم، پس از صرف کیک در 
منزل ســفیر آمریکا، اتحاد ناتــو را قوی تر از 
همیشه اعلام کردند.  ینس استولتنبرگ ، دبیر 
کل ناتو، در ســخنرانی خود به طور مستقیم 
به خطرات خــروج احتمالی ایالات متحده 
از ایــن اتحاد پرداخت. او چند هفته بعد در 
مصاحبه ای با مجله آتلانتیک اذعان کرد که 
سخنرانی او بیشتر به مثابه فریادی جمعی 
بــود تا بیانی از قدرت و اقتدار. ســخنان آن 
شــب او بیشتر شبیه به یک التماس بود. در 
پایتخت های سراسر اروپا، از بروکسل تا برلین 
و از ورشــو تا تالین، رهبــران و دیپلمات ها 
درباره انتخاب دوباره دونالد ترامپ به عنوان 
رئیس جمهــور آمریکا احســاس نگرانی و 
وحشت داشــتند. یکی از مقامات ارشد ناتو 
گفت: «مــا در دوره ای بســیار مخاطره آمیز 
قرار داریم». بزرگ ترین درگیری مسلحانه در 
اروپا از زمان جنگ جهانی دوم، به ســومین 
ســال خود قدم گذاشته اســت. ضد حمله 
اوکراین با شکســت روبه رو شــده و روسیه 
در حال پیشــروی است. شاید نگران کننده تر 
از همه، این بود که ایالات متحده، کشــوری 
بــا قدرتمندترین ارتش در ناتو، در آســتانه 
انتخاب مجدد رئیس جمهوری قرار دارد که 
بار ها تهدید به خــروج از این اتحادیه کرده 
اســت. یک مقام ارشــد آلمانی گفت: «در 
سالی که میلیارد ها نفر در ده ها کشور جهان 
حــق رأی دارنــد، تنها انتخاباتــی که همه 
اروپایی ها به آن علاقه مند هستند، انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکاست». تقریبا تمام 
مقامــات اروپایی که با این خبرنگار صحبت 
کرده بودند، معتقد بودند ترامپ در انتخابات 
پیروز خواهد شد. وســواس اروپا نسبت به 
انتخابــات پیش رو در آمریکا زمانی بیشــتر 
طنزآمیز می شود که در نظر بگیریم  مردمی 
در مــورد رابطه ناتو و اروپا تصمیم خواهند 
گرفت که اصلا بــه اروپا فکر نمی کنند. این 
موضــوع تا حدی بــه آن خاطر اســت که 
بســیاری از آمریکایی ها در طول عمر خود 
نیاز به ناتو را مشــاهده نکرده اند، علی رغم 
ایــن واقعیت که حمــلات تروریســتی ۱۱ 
سپتامبر تنها زمانی بود که ماده ۵ اساسنامه 
ناتــو مورد اســتناد قرار گرفت. بــرای درک 
اینکه چرا دولت های اروپایــی تا این اندازه 
نگران بازگشــت ترامپ هســتند، می توانید 
رفتار نامنظم او در نشست های بین المللی، 
اوکراین،  با رئیس جمهور  پر تنشــش  روابط 
تحسین آشکار روســیه و بیزاری عمومی او 
از نظم بین المللی لیبــرال را ارزیابی کنید  یا 
می توانیــد به دوران تصدی بســیار نامنظم 
«ریچارد گرنل» ســفیر ترامپ در آلمان نگاه 
کنید. هنوز مــردم اروپا به گونه ای درباره آن 
سال ها ســخن می گویند که انگار درگیر یک 

ترومای حل نشده هستند. 
میهمانی هایی که ســفیر ترامپ ترتیب 
داد، بیشــتر از یک پذیرایی معمولی سفارت 
بــود؛ ترکیبــی از سیاســت مداران راســت 
افراطــی، مســیحیان به شــدت معتقــد و 
بسیاری از دوســتان و حامیان دیگر ترامپ 
بود. او فــردی تندرو و نادان بــود. او کمتر 
یک دیپلمات و بیشــتر یک عامل حزبی بود. 
 ولفگانگ ایشــینگر، سفیر ســابق آلمان در 
ایــالات متحــده، می گوید: «او یــک حیوان 
خاص بود». آلمانی هــا اکنون خود را برای 
بازگشــت ترامپ آمــاده می کننــد. آنان از 
خود می پرســند آیا این بار می توان روحیات 
ترامپ را پیش بینی کــرد؟ معتمدان او چه 
افــرادی خواهند بود و دولت آلمان چگونه 
می توانــد به آنان نزدیک شــود؟ آلمانی ها 
ســناریوی دیگری نیز دارند: دوره ای از عدم 
قطعیت پایــدار در مورد نتیجــه انتخابات 
همراه با خشــونت سیاســی گســترده در 
ایالات متحــده. مقام هایی از وزارت خارجه 
آمریکا در واشنگتن که نخواسته اند نام شان 
فاش شــود، اذعان کرده انــد  تلاش ها برای 
اطمینان بخشــیدن به متحــدان اروپایی در 
حال حاضر تا حد زیادی بی ثمر بوده است. 
یکی از مقام هــای آمریکایی در این باره گفته 
اســت: «در واقــع کاری نمی توانیــم انجام 
دهیــم. رهبــران اروپایی مــردم باهوش و 
متفکری هســتند. نمی توان آنــان را صرفا 
با وعده مطمئــن کرد».  اکنــون اروپایی ها 
برای آمریکایی آماده می شوند که مانند هر 
ابرقدرت معامله گر دیگــری رفتار می کند. 
چندین مقام ابــراز نگرانی کردند که ترامپ 
عضویــت آمریکا در ناتو را بــه ابزاری برای 
چانه زنی تبدیل خواهد کرد و تهدید می کند 
که ناتــو را ترک خواهد کــرد مگر آنکه این 

متحد شرایط تجاری بهتری ارائه دهد.

شبکه خوانی

سازمان  ملل   اسرائیل  را  محکوم کرد
چنــد روز پیش خبــری دربــاره محکومیت ارتش 
اســرائیل توسط سازمان ملل منتشر شد . به گزارش 
رســانه ها، ســازمان ملل، ارتش اســرائیل را به فهرســت 
متخلفانی اضافه کرده است که سال گذشته در حفاظت از 

کودکان ناکام بوده اند.
به گزارش بی بی سی، «اسرائیل کاتز»، وزیر خارجه اسرائیل، 
گفت  این امر «عواقبی برای روابط اســرائیل با سازمان ملل 

خواهد داشت».
یکی از مســئولان فلســطینی به رویترز گفته اســت  با این 
تصمیم، پاسخ گو کردن اسرائیل برای جنایاتی که انجام داده ، 

یک گام به واقعیت نزدیک تر شده است.
طبق آماری که وزارت دفاع رژیم صهیونیســتی اعلام کرده 
اســت: «از آغاز جنگ در غزه، تاکنون حداقل ۳۷هزارو ۸۴ 

فلسطینی کشته و ۸۴هزارو ۴۹۴ نفر زخمی شده اند».
بیش از ۷۰ درصد این کشته شــدگان، کودک هستند که در 
عملیات های مختلف اســرائیل علیه حماس در غزه کشته 
شــده اند و هزاران نفر دیگر به کمک های بشردوستانه نیاز 

مبرم دارند. به تازگی جنایت دیگری نیز رخ داده است.

 هزار نفر در برابر ۴ نفر
در حمله ای که برای آزادی چهار اســیر اسرائیلی رخ داده 
اســت، حدود هزار نفر کشته و زخمی شده اند. طبق آماری 
که آسوشــیتدپرس از وزارت بهداشــت غــزه مخابره کرده 
است، در این حمله هوایی و زمینی که منجر به نجات چهار 
گروگان در دســت حماس شد، دســت کم ۲۷۴ فلسطینی 
کشــته شدند. این وزارت همچنین گفت که در این عملیات 

حدود ۷۰۰ نفر زخمی شده اند.

حمام خون پایان یابد
ایــن تعداد زیاد کشــته و زخمی  ســبب شــد تا بــار دیگر 
سیاست مداران جهان، واکنش نشــان دهند. جوزپ بورل، 
مســئول  سیاســت خارجی و امور امنیتی اتحادیــه اروپا، 
«کشــتار غیرنظامیان» فلســطینی در جریــان این عملیات 
را به شــدت محکوم کرد. بورل در بخشــی از متن خود در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: «گزارش ها در مورد کشتار 
دوباره غیرنظامیان وحشــتناک است. حمام خون باید فورا 

پایان یابد».
ارتش اســرائیل در این عملیات که داخل و اطراف اردوگاه 
آوارگان نصیرات انجام شــد، از پشــتیبانی حملات هوایی 

برخوردار بود.
البته ابوعبیده، سخنگوی حماس، در واکنش به این حمله 
گفته است: «شــرایط برای اسرای باقی مانده پس از حمله 

بدتر خواهد شد».
حماس در حمله هشــت ماه پیش، ۲۵۰ نفر را به غزه برده 
بود. چهار گروگان آزاد شده از جمله هفت گروگانی هستند 

که ارتش اسرائیل توانسته   آنها را نجات دهد.
در آتش بس ماه نوامبر، با اســرای فلسطینی  ده ها گروگان 
مبادله شدند. گمان می رود ۱۱۶ گروگان در غزه باقی مانده 
باشند. اعلام شده بود پیش از این ۴۰ گروگان کشته شده اند.

زیبایی راه شیری
از بلندترین کوه در نیوزیلند تا بیابان های آتاکاما 
در شــیلی، عکس های متنوعی برای شرکت در 
مسابقه «عکاس سال راه شیری» ارائه شده بود. سایت 
عکاســی اطلس که برگزارکننده این مســابقه است در 
توضیح این جایزه نوشته اســت: «دوربین های امروزی 
قادرند جزئیات و رنگ های زنده آســمان شب را فراتر از 
آنچه که با چشم غیرمسلح قابل مشاهده است، ثبت و 
ضبط کننــد. با وجود ایــن عصاره اصلــی یک عکس 
فوق العاده در دســتان عکاس است. اوست که با نگاه، 
برنامه ریــزی و خلاقیــت خــود بــه عکــس زندگــی 
می بخشد». این ســایت برندگان این دوره را نیز انتخاب 
کرد که زیبایی شــگفت آوری از راه شــیری را ثبت کرده 
بودند. معمولا بهترین زمان برای مشاهده و عکاسی از 
راه شیری بین ماه های می  و ژوئن است. دوره ای که در 

نیم کــره  دو  هــر 
زمین، حداکثر زمان 
بــرای  ممکــن 
ایــن  مشــاهده 
کهکشان به دور از 
نــوری  آلودگــی 
شــهرها و ترجیحا 
در ارتفاعات فراهم 

است.

خارجی خوانی
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در حالی که به هر ترتیب کشــور در آستانه اداره توسط کابینه جدیدى 
است و این می تواند بالقوه یك نقطه چرخش مهم در سیاست هایی باشد 
که به زندگی و معاش روزمره مردم ارتباط دارند، صدایی به درخواســت از 
جامعه مدنی کشــور و مردم به گوش نمی رسد، گویا سکوت و ناامیدی به 

عادتی مزمن تبدیل شده است.
بنا بر اصل اصالت درخواست در هر حال و شرایطی قطع نظر از اجابت، 
رد یا حتی بی اعتنایی و ســکوت در برابر آن به سهم خود و بنا بر وظیفه و 

درکی که دارم باید عرض کنم هر دولتی که بر سر کار بیاید:
- ضروری اســت درمان سکته مغزی حاد را در اولویت خود قرار دهد. 
وقتی با نوعی درمان کم هزینه می توان در ســاعت اول سکته مغزی، از هر 
ســه نفر دو نفر را از سکته مغزی ناتوان کننده برای تمام عمر نجات داد و 
حتی در کشورهای مجاور هم در حال دسترسی کامل به این درمان هستند، 

باید گفت این یکی از معیارهای اصلی امنیت ملی به شمار می رود.
- اســتقرار درمان ســکته مغزی در کشــور مســتلزم تقویت شبکه و 
ریل های سیســتم بهداشــتی و درمانی دولتی ای  اســت که بعد از انقلاب 
لوکوموتیوهای بهداشت و درمان بر آنها نهاده شد اما سال هاست به دست 

سیلاب و موریانه سپرده شده اند.

- بی تردید پیــچ و مهره های چنین ریل هایی جامعه جوان و پرنشــاط 
پزشــکی کشــور اســت که درخور بهترین هاست اما بنا بر شــواهد متقن 
در ناامیــدی غوطه خورده دنبــال یك میز محقر با انبوهــی از پرونده های 
تحقیقاتــی در هر گوشــه ای از دنیاســت، جامعــه ای که بعــد از عبور از 
توفان های بزرگ مهاجرت در خارج از کشــور اکنون بیشــترین آمار مقالات 

علمی را دارد نه به نام کشور خود که به نام کشوری که به او پناه داده.
- جامعه دانشــگاهی ایران در علوم پزشکی یکی از پیشروترین جوامع 
پزشکی منطقه است که تمام مشکلات عظیم سال های گذشته هم نتوانسته 
او را از خدمت رسانی به مردم به طور کامل باز دارد؛ همان اقلیت محدودی 

هم که هنوز به کار درمــان و نه کارهای غیرضروری می پردازند، هریك در 
رشــته خود اولیس هایی هستند که در مصائب بزرگ آب دیده شده اند، آنها 
درخور ارتباطات بین المللی مناســب و بیمارستان هایی هستند که بتوانند 
بیشــتر کیفیت خود در خدمت به مردم را به نمایش بگذارند. برای نیل به 
این اهداف چاره ای نیســت جز آنکه به درخواســت دائم ایشان برای اداره 
امور دانشگاه توسط خودشان و استقرار یك آکادمی واقعی خود سامان بها 
داده شود. دولت ها بپذیرند همه امور دانشگاه های علوم پزشکی ازجمله 

سیاست گذاری برای بهداشت و درمان کشور را به خودشان بسپارند.
- مــردم ما که به مدد ذراتی از طب مدرن که در کشــور باقی مانده و 
به آن عمل می شود در معرض سالمندتر و سالمندترشدن هستند، نیازمند 
مراکزی هســتند که بتوانند بیشــترین خدمت را توســط جوانان پزشك و 
پرستار دریافت کنند. جامعه ســالمند در همه جا نیازمند مراکز نگهداری 
آســیب دیدگان ســکته مغزی و زوال عقل و ســایر ناتوانی هاست. دولت 
مدرن باید بپذیرد در جهان امروز مســئولیت این گونه شــهروندان بر عهده 
دولت هاســت و نه خانواده هایی که در چنبره هزاران مشــکل دست و پا 
می زنند. اخلاقیات مدرن اخلاقیاتی که روزآمد شــده باشــد این گونه حکم 

می کند.

سکوت  انتخاباتی

فوربز، مجله معروف اقتصادی آمریکا، فهرست اسامی 
پولدارترین زنان جهان را منتشــر کرده است که در صدر آن 
مثل چند سال گذشته، نام «فرانسواز بتانکور»، مالک لورئال، 
بزرگ ترین شرکت تولیدکننده محصولات آرایشی و بهداشتی 
جهان به چشــم می خــورد. ارزش دارایی های او بالای ۱۰۰ 
میلیارد دلار تخمین زده شده است. در این فهرست «آلیس 
والتــون»، وارث هایپرمارکت هــای والمــارت، در رتبه دوم 
قرار دارد با ثروت حــدود ۷۸.۸ میلیارد دلار. زنان ثروتمند 
فرانسوی شــامل کری پرودو، تانیا سعاده زینی، در رتبه های 

بعدی این فهرست قرار دارند.

هواپیمای عــکاس «طلوع زمیــن» (اولین عکس  رنگی 
زمین از فضا) ســقوط کــرد. «ویلیام آنــدرس» عکاس این 
عکس تاریخی، در ۹۰سالگی به تنهایی در حال خلبانی  بود 
که در آب های اطراف ایالت واشنگتن کشته شد. او فضانورد 
ســابق آپولو ۸ بــود که بیش از ۵۵ ســال پیش، این عکس 
مانــدگار را گرفت؛ او روز جمعه در اثر ســقوط یک هواپیما 
که او بــه تنهایی در حال پرواز با آن بود، جان باخت. ویلیام 
آندرس، یکی از سه فضانورد مأموریت آپولو ۸ بود و عکسی 
که گرفت، سیاره زمین را از فضا به صورت یک تیله شیشه ای  
آبی رنگ همراه با نیمه تاریک آن در سال ۱۹۶۸ نشان می داد.

کارگران در ســال ۲.۵ کیلو گوشــت قرمــز هم مصرف 
نمی کنند. ایلنا گزارشــی تهیه کرده که به این نکته اشــاره 
کرده اســت. هر ایرانی در طول سال به طور متوسط هفت 
کیلوگرم گوشت قرمز مصرف می کند، البته براساس این آمار 
سال گذشــته در خانواده های کارگری سرانه مصرف از این 
رقم بســیار پایین تر است. یک کارگر خدماتی حداقل بگیر در 
بهترین حالت می تواند برای یک خانواده پنج نفره، یک کیلو 
گوشت گوساله بخرد و این بدان معناست که سرانه مصرف 
افراد این خانواده در هر سال، دو کیلو و ۴۰۰ گرم است یعنی 

کمتر از ۲.۵ کیلو!

2 کیلو و نیم10090 میلیارد
گوشتسالدلار

گزارش خوانی

چندروزی است از انتشار آرشیو عکس های کاخ گلستان می گذرد. 
یکــی از علاقه مندان به تاریخ و فرهنگ، یک فایل دیجیتالی شــامل 
ســه هزار و ۲۰۰ قطعه عکس در ۷۴ آلبوم را از مجموعه آلبوم خانه 
کاخ گلستان در فضای مجازی منتشر کرده است. این عکس ها گستره 
زیادی را در بر می گیرد از شــهرها و نواحی ایران تا حتی تفلیس و...  
تفاوت نحوه زندگی کردن در ایران و خارج قابل توجه اســت. سوژه 
ایــن عکس ها که حتــی برخی از آنها  عکس های حرمســرا و زنان 
شــاه قاجار اســت، در برخی اوقات با توجه به شرایط و ملاحظات 
مذهبی و ناموسی عجیب به نظر می رسد. در این عکس های بدون 
روتوش؛ مناظر طبیعی، چشم اندازهای شهری ، خانه های روستایی، 
بناها و محوطه های تاریخی به طور فراوان ثبت شــده اســت. حتی 
وقتی بناها هنوز کامل نیســتند. پرتره یا عکســه ای گروهی درباریان، 
روحانیان، مــردم و خارجیان مقیــم ایران دربــاره تفریحات، نحوه 
زندگی روزمره، حتی کشــیدن تریاک و... از جمله ویژگی هایی است 

که در این عکس ها می تواند ما را به گذشته پرتاب کند.
انتشــار ایــن عکس ها فرصتــی بود تا بســیاری در شــبکه های 
اجتماعی درباره آن سخن بگویند و درباره آن اظهارنظر کنند، برخی 
از آنهــا را رنگی کنند و متخصصان اعلام کنند که دســتیابی به این 
عکس ها چقدر در تمام این سال ها برایشان دشوار بوده است و پس 
از هفته ها و روزها پیگیری و نامه نگاری اکثرا از دریافت این عکس ها 
منصرف می شدند و سعی می کردند تحقیق خود را به شکلی دیگر 
ادامه دهند. کاخ گلســتان پس از انتشار یکباره این عکس ها توضیح 
داد که «بخشی کوچکی از آلبوم عکس های تاریخی این کاخ منتشر 
شده و به زودی آلبوم های عکس بیشتری از عکس خانه کاخ گلستان 
منتشر می شود» و در ادامه تأکید کرد که «در راستای خدمت رسانی 
بهتر به جامعه دانشــگاهی و پژوهشی و در راســتای شعار امسال 
ایکوم که «موزه ها برای آموزش و پژوهش» است، مجموعه میراث 
جهانی کاخ گلســتان تصمیم به انتشــار عمومی «آلبوم های سایه» 
گرفته و مراحل دســته بندی عکس ها و تغییر نام پوشــه ها در حال 

انجام است». 
روابط عمومی کاخ گلســتان نیز در بیانیه ای گفت: «اخیرا بخش 
کوچکی از آلبوم عکس های تاریخی کاخ گلستان به صورت مجازی 
منتشر شده اســت که به آلبوم های سایه شــهرت دارند. آلبوم های 
سایه در واقع آلبوم های اسکن شــده از روی نسخه اصل هستند که 
به منظور خدمات دهی به پژوهشــگران و دانشــگاهیان تهیه شــده 

اســت. بنابراین شــیء یا آلبومی مفقود نشــده اســت، بلکه نسخه 
دیجیتالی آلبوم ها منتشر شده است».

البتــه یکی از مدیران قبلی این مجموعــه در گفت وگو با یکی از 
رسانه ها اعلام کرد، هیچ تصمیمی برای ارائه و انتشار این عکس ها 

در کار نبوده است.

گذشته ناخوشایند
اگر علاقه مند به عکس و تاریخ هم زمان باشــید، شاید چندان از 
دیدن این عکس ها خوشــحال نشــوید، چند مورد درباره عکس ها 
وجود دارد کــه باعث ناراحتی می شــود و در واقع این عکس های 
رویارویی با گذشــته ناخوشایندی است. گذشته ای که باید خوشحال 

باشیم که از آن گذر کردیم و امیدوار باشیم هرگز به آن بازنگردیم.
 یکــی از مهم ترین نکته ها در این عکس ها، رفتار غیرانســانی و 
زشــت شاهان قاجاری با مردم بوده است؛ رفتارهایی که با خشونت 

و بی احترامی همراه بوده است.
 مواجه شــدن با این واقعیــت که چه فاصله زیــادی با دنیای 
اطراف داشــته ایم و زمانی که جهان در خــلال دو انقلاب صنعتی 
بزرگ بوده و در هر گوشــه جهان اختراع و اکتشــافی رخ می داده و 
دنیا در حال ورود به عصر توســعه و صنعت و پیشرفت بوده است، 

ما در چه شرایط ناراحت کننده تحجری دست و پا می زدیم.
 شــاهزاده و اعضای ســلطنت، به علت ازدواج های متعدد و 

فامیلی با چه بیماری های ژنتیکی روبه رو شده بودند.

 معیار زیبایی از آن زمان چقدر تغییر کرده است.
 برخی از کاربران نوشته بود با دیدن عکس های آلبوم های کاخ 
گلســتان، این فکر به ذهن خطور می کند که به ثمر رساندن انقلاب 

مشروطه در آن محیط چقدر کار بزرگی بوده است.

داغ دل پژوهشگران
ابعــاد واکنش ها به انتشــار این آرشــیو بســیار گســترده شــده 
است؛ به خصوص پژوهشــگران از این اتفاق اســتقبال کرده اند! به 
گــزارش ایســنا «مصطفی ده پهلوان» در «شــب کارت پســتال های 
تاریخــی ایران» نیز گفــت: «کمتر مجموعه داری را ســراغ دارم که 
اگر پژوهشــگری عکســی از او بخواهد در اختیــارش نگذارد، ولی 
اگر ســراغ یک موزه بروید به ســختی عکس آثار را در اختیار شــما 
می گذارنــد و اگر ایــن کار را هم انجام دهنــد آن قدر کیفیت عکس 
پایین اســت که نمی توانید از آن استفاده کنید و من این را به دفعات 

دیده ام».
ده پهلــوان که رئیس پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشــگری 
اســت، با اشاره به انتشــار کاوش های شــوش برای اولین بار گفت: 
«پژوهشگران تشنه این اطلاعات هستند. باید بتوانیم درهای مخازن 
را بــه روی پژوهشــگران باز کنیم. تــا زمانی که درهــا را قفل کنیم 

آبشخور سالمی برای پژوهش های ناب وجود ندارد».
یکی از پژوهشــگران خطاب به مســئولان کاخ گلســتان پرسیده 
است :« به رغم وجود نســخه دیجیتالی عکس های آلبوم خانه، چرا 
از بارگــذاری آن در فضــای وب خودداری کردید؟ پس از ســال ها 
محدود کردن علاقمندان از دسترسی به مجموعه ای چنین ارزشمند، 
چه منفعت عمومی را به دســت آوردید یا جلوی چه خســارتی را 
گرفتید؟ آیا بهتر نبود پیش از آنکه شخصی یا اشخاصی عکس ها را 
انتشار دهند، خودتان آ ها را منتشر و کاخ گلستان را از مواهب مادی 

و معنوی آن برخوردار می کردید؟»
نمی دانیم آیا مسئولان دلایل متقنی در زمینه محدودسازی دارند 

یا خیر؟ 
ایــن آرشــیو بی تردید یکی از غنیمت هایی اســت کــه در اختیار 
ما آیندگان آن ســال ها قرار گرفته اســت و اهالــی فرهنگ و تاریخ 
می توانند با آن به دســتاوردهای متعددی دست پیدا کنند. بازشدن 
مخــازن و در دســترس قرارگرفتــن آنهــا می توانــد قدمــی بزرگ 

باشد.

عکس هایی برای دیدار  با  گذشته ناخوشایند

نورولوژیست  و  رئیس انجمن 
سکته مغزی ایران 

بابک  زمانی


